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 Okulların yarıyıl tatiline girmesi; bir 

dönem boyunca yeni bilgi ve beceriler kazanmış 

ve bir çok alanda belirli bir performans sergile-

miş olan öğrenciler için bir soluk alma, dinlenme 

fırsatıdır. 

Birçok öğrenci bu fırsatı, tatil boyunca kitap ve 

defterlerini bir köşeye atarak ve okulların açılış 

gününe kadar bütün gün televizyon seyredip 

geceleri geç saatlerde yatarak ya da odasına ka-

panıp bilgisayar başında saatlerini harcayarak değerlendirme eğilimindedir. 

 Anne-babalar, ""Televizyon seyretmiyor, bilgisayarla oynaması daha iyi"" 

diye düşünebilir. Bazı ebeveynler de ""Oğlum tatil zaten, geç yatabilirsin"" tole-

ransını çoktan vermiştir. Peki yarıyıl tatili, her şeyin bir köşeye itildiği, bütün 

gün televizyon seyredip bilgisayarla oynadığı, dışarı çıkıp gezip tozduğu bir dö-

nem mi olmalıdır? 

Böyle bir tatil anlayışı öğrenciyi dinlenmekten çok yorar. Bu düzene alışık olma-

yan fizyolojik yapı önceleri zorlanır, daha sonrasında ise yavaş yavaş fizyolojik bir 

tembellik ortaya çıkar. Tatil bitiminde de olanlar olur, tatil boyunca tembelliğe 

alışan bünye okul açıldığında eski düzenine dönebilmek için zorlanacağı gibi 

uzun bir süre kendini toparlayamaz. Tatilini bu şekilde bir tembellikle geçiren 

öğrencilerin birçoğu ilk günlerde derslerde ve okul düzenine adapte olmakta zor-

landığı gibi yavaş yavaş derslerden ve okuldan uzaklaşır. Bunun sonucunda ikin-

ci döneme iyi bir başlangıç yapmak amacıyla verilen tatil tam tersi bir durumla 

sonuçlanır.  

Yarıyıl Tatilini Nasıl 

Değerlendirmeliyim? 

Peki nasıl bir tatil yapmalı, tatilde nelere 

dikkat edilmeli, iyi bir tatil nasıl gerçekleşir?  
 Yarıyıl tatilini verimli ve güzel geçirmek için öğrencilerin kendile-

rine mutlaka bir tatil programı hazırlaması gerekir. Bu programda din-

lenmeye, eğlenmeye ağırlık verildiği gibi zayıf derslerin telafisi ya da ken-

dini eksik bulduğu konuların tekrarı için de zaman olmalıdır. Özellikle 

okuldaki akademik başarısı düşük ve eksikleri fazla olan öğrencilerin di-

ğer arkadaşlarına yetişmesi için tatil bulunmaz bir fırsattır. Konu yetiş-

tirmede problemi olmayan, akademik başarısı iyi öğrenciler için ise tatilde 

öğrendikleri konuların tekrarını yapmaları yerinde olacaktır.  
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Bu sayıda: 

Tatili Nasıl Değerlendirelim?  



 Her öğrenci kendi durumuna göre bir çalışma stratejisi belirlemelidir. Günün, haftanın ve yarıyıl tatili-

nin sonunda ulaşılması düşünülen yeni hedefler belirlenmelidir. Bu hedefler öğrencinin çalışma isteğini kamçı-

layacak nitelikte olmalıdır. Hayali ve gerçekleşmesi imkansız hedefler, belli bir süre sonra öğrencinin ümidinin 

kırılmasına ve çalışma isteğinin azalmasına neden olabilir. Bu dönem içinde uygulanabilecek 4 temel strateji 

vardır. Her öğrenci kendi durumunu gözden geçirip buna göre bu 

uygulamalardan birini yapmalıdır. 

 

1. Konu tekrarı yapmak: İnsan öğrendiklerinin % 75’ini bir hafta 

içerisinde, % 66’sını bir gün içerisinde, % 54’ünü de bir saat içeri-

sinde unutur. Unutmayı önlemenin en iyi yolu yapılan tekrarlar-

dır. Özellikle geçmiş konulardan çok fazla hatası çıkan öğrenciler 

genel tekrara ağırlık vermelidir. 

 

2. Eksik kalan konuları tamamlamak: Konu eksiği fazla olan, ko-

nuları sınava kadar yetiştirememe korkusu yaşayan öğrenciler, bu 

tatilde önceliği eksik konularını tamamlamaya ayırmalıdır. Çünkü 

ikinci dönem hem zamanın daha kısa olması hem de bahar mevsi-

minin gelmesi ve sıcakların başlamasıyla birlikte ev dışının daha 

cazip olması nedeniyle öğrenci için güçlük yaratabilecektir. 

 

3. Çalışılmış olunmasına rağmen zayıf hissedilen derslere ya da 

konulara yoğunlaşmak: Örneğin öğrencinin matematikten çok faz-

la eksiği varsa, öğrenci tatil döneminde bu derslere daha fazla va-

kit ayırarak bu zayıflığını gidermelidir. 

 

4. Yeni konular çalışmak: Konu eksikleri olmayan ve çalıştığı konulardan çok az soru kaçıran öğrenciler bu 

stratejiyi kullanabilirler.  

Armağan İlci Mah.  
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Tatilde Ders Çalışma  

KİTAP OKUMA 

Öğrenciler için tatil, kendilerini geliştirmek 
için de çok iyi fırsattır. Bireyin kendini geliş-
tirmesini sağlayacak en önemli etkinlik kitap 
okumaktır. Öğrenciler tatil boyunca bol bol 

kitap okuyacak vakte sahip olurlar. Kitap oku-
maya karşı ilgisi olmayan öğrencilerin kalıcı 

başarıları yakalaması çok zordur. Ayrıca ta-
tilde kitap okumaya başlamak böyle bir alış-
kanlığa sahip olmayan öğrenciler için bu alış-
kanlığı kazanmaları, kitap okumanın keyfini 
yaşamaları açısından bulunmaz bir fırsattır. 

Bundan dolayı kitap okumak, iyi bir tatil prog-
ramının olmazsa olmazlarındandır.  
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